
VI Kadencja 
Posiedzenie XIII                 
 

Uchwała Nr 188/VI/2024 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 24 września 2024 r. 
w sprawie Regulaminu przyznawania świadczeń socjalnych  

z Funduszu Komisji Socjalnej 
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie 

w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa 
dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego 

 
Na podstawie art. 88pkt 14 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej 
(Dz.U. z 2023 poz. 2125) w zw. z § 1 ust. 1 i § 4 ust. 1 Regulaminu działania Komisji Socjalnej 
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, stanowiącego Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
87/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 18 maja 2023 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu działania Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych w zw. z § 6 ust. 2 Regulaminu działania Funduszu Socjalnego Krajowej Izby 
Diagnostów Laboratoryjnych, stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 11/V/2019 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie przyjęcia 
regulaminu działania Funduszu Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w zw. 
z§ 20 ust. 2 pkt 5 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego Załącznik 
do Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, uchwala się co 
następuje:  
 

§ 1. 
 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala Regulamin przyznawania świadczeń 
socjalnych z Funduszu Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w 
Warszawie w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części 
województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego, stanowiący Załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały.  
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

§ 3. 
Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 31 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą - 30 
2) przeciw uchwale - 0 
3) wstrzymało się - 1 



 
Imienny wykaz głosów stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  
 

Sekretarz KRDL 
 
 

Mateusz Józef Chmielarz 

 
 
 
 

Wiceprezes KRDL 
 
 

Anna Lipnicka 
 
 

 
 

 
  



UZASADNIENIE  
 

Uchwała dotycząca przyjęcia Regulaminu przyznawania świadczeń socjalnych z Funduszu 
Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie w związku 
z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, 
opolskiego oraz śląskiego ma na celu wsparcie diagnostów laboratoryjnych, którzy znaleźli się 
w obliczu stanu klęski żywiołowej, który uniemożliwia całkowicie bądź okresowo diagnoście 
laboratoryjnemu wykonywanie zawodu lub powoduje znaczące pogorszenie się jego sytuacji 
materialnej. Świadczenia socjalne przyznawane są jako bezzwrotne świadczenia losowe, 
o których mowa w Regulaminie działania Funduszu Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych, stanowiącym Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 11/V/2019 Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
działania Funduszu Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych ze wskazaniem 
łącznej maksymalnej kwoty, którą można uzyskać w ramach zapomogi oraz ze wskazaniem 
okresu, w którym uprawniony będzie mógł wnioskować o tego rodzaju świadczenia, co pozwoli 
na uniknięcie samowoli w przyznawaniu pomocy finansowej diagnostom laboratoryjnym, jak 
również nie narazi budżetu Funduszu Komisji Socjalnej KIDL. Tego rodzaju działania mają 
również na celu okazanie jedności, zrozumienia oraz samorządowego wsparcia dla członków 
KRDL, którzy w chwili obecnej znajdują się w potrzebie.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 188/VI/2024 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
z dnia 24 września 2024 r. w sprawie Regulaminu przyznawania świadczeń socjalnych 
z Funduszu Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie 
w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa 
dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego  

 
Regulamin przyznawania świadczeń socjalnych z Funduszu Komisji Socjalnej 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie 

w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa 
dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego 

 

§ 1  

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa warunki i zasady przyznawania diagnoście laboratoryjnemu 
świadczeń socjalnych z Funduszu Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych w Warszawie w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej 
na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego – dalej 
„Regulamin”.  

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
a) Funduszu – należy przez to rozumieć Fundusz Komisji Socjalnej Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie; 
b) KIDL – należy przez to rozumieć Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 

w Warszawie; 
c) Komisji/Komisji Socjalnej – należy przez to rozumieć Komisję Socjalną Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie; 
d) Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie świadczenia socjalnego 

z Funduszu Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 
w Warszawie w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze 
części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego, stanowiący 
załącznik do niniejszego Regulaminu; 

e) Rozporządzeniu – należy przez to rozumieć Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na obszarze 
części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. 2024, poz. 
1365) wraz z jego zmianami, które dotyczą powodzi powstałej we wrześniu 2024 
r.; 

f) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć diagnostę laboratoryjnego 
uprawnionego do otrzymania świadczenia socjalnego, który zwrócił się do Komisji 
z Wnioskiem.  

3. Warunkiem otrzymania wsparcia z Funduszu jest brak zaległości w opłacaniu składek 
członkowskich do KIDL. 

4. Świadczenia socjalne nie przysługują diagnostom laboratoryjnym wobec których 
prawomocnie orzeczono kary zawieszenia prawa wykonywania zawodu przez organy 
dyscyplinarne KIDL lub zastosowano środki karne w postaci zakazu wykonywania 
zawodu. 



5. Świadczenia socjalne przyznaje się celem udzielenia pomocy finansowej i materialnej 
diagnostom laboratoryjnym w związku ze skutkami powodzi powstałej we wrześniu 
2024 r. na obszarach wskazanych w Rozporządzeniu, uniemożliwiającej całkowicie 
bądź okresowo diagnoście laboratoryjnemu wykonywanie zawodu lub doprowadzającej 
do znaczącego pogorszenia się jego sytuacji materialnej. Zapomogi finansowe nie są 
przyznawane w celu rekompensowania i wyrównywania części utraconych zarobków 
przez diagnostę laboratoryjnego. 
 

§ 2 

Zasady przyznawania świadczeń socjalnych 

1. Świadczenia socjalne przyznawane są w formie: 
a) zapomogi doraźnej; 
b) zapomogi finansowej; 
c) pomocy materialnej polegającej na zakupie przez Komisję wnioskowanych przez 

diagnostę laboratoryjnego rzeczy i materiałów, w szczególności takich jak środki 
czystości, żywność o długim terminie przydatności do spożycia, odzież, sprzęt 
ADG/RTV, sprzęt budowlany, materiały budowlane, sprzęt elektroniczny itp. – 
o wartości łącznie nieprzekraczającej maksymalnej kwoty świadczenia wskazanej 
we Wniosku z uwzględnieniem aktualnych przepisów powszechnie 
obowiązujących w zakresie stawek podatku od towarów i usług.  

2. W celu otrzymania świadczenia socjalnego należy złożyć wypełniony i podpisany 
Wniosek wraz z załącznikami, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego 
Regulaminu w formie elektronicznej do Biura Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych na adres: biuro@kidl.org.pl 

3. Wniosek o wsparcie z Funduszu Komisji Socjalnej wymaga potwierdzenia 
zaistnienia przesłanek warunkujących przyznanie świadczenia socjalnego przez 
dwóch diagnostów laboratoryjnych. 

4. Wnioski można składać przez okres jednego roku kalendarzowego od zaistnienia 
powodzi na obszarach wskazanych w Rozporządzeniu, tj. od dnia 16 września 2024 
r. do dnia 16 września 2025 r. 

5. Wniosek może być złożony przez diagnostę laboratoryjnego w ciągu 6 miesięcy od 
zaistnienia powodzi, tj. od dnia 16 września 2024 r. lub w ciągu 6 miesięcy od dnia 
uzyskania świadczenia socjalnego z tego tytułu.   

6. Świadczenia socjalne mogą być przyznane maksymalnie dwa razy w ww. roku 
kalendarzowym, każdorazowo do maksymalnej łącznej kwoty 4242,00 (cztery 
tysiące dwieście czterdzieści dwa) złotych.  

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Wnioski będą przyjmowane 
i rozpatrywane w okresie do dnia 16 września 2026 r.  

8. Łączna wartość świadczeń socjalnych przyznanych z Funduszu we wnioskowanej 
przez uprawnionego formie, nie może przekroczyć jednorazowo łącznie kwoty 
4242,00 (cztery tysiące dwieście czterdzieści dwa) złotych. 

9. Wysokość przyznanego świadczenia socjalnego lub stopień realizacji 
wnioskowanej pomocy materialnej, zależy od możliwości finansowych i/lub 
dostępnych środków materialnych w ramach Funduszu Komisji Socjalnej KIDL 
oraz liczby rozpatrywanych wniosków. 

10. Komisja Socjalna może zwrócić się o uzupełnienie Wniosku o dodatkowe 
dokumenty potwierdzające stan faktyczny.  

11. Komisja rozstrzyga o odmowie bądź przyznaniu świadczenia socjalnego w formie 
decyzji w terminie 30 dni od dnia wpłynięcia Wniosku. Od decyzji Komisji 



odwołanie nie przysługuje. 
12. Komisja Socjalna po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, ustali indywidualnie 

z Wnioskodawcą termin i sposób przyznania świadczenia socjalnego w formie 
pomocy materialnej.  

13. W każdej chwili Wnioskodawca może wycofać zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych zawartych we Wniosku. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano przed jej wycofaniem. 

14. Wnioskodawcy w każdej chwili przysługuje prawo do dostępu do swoich danych 
osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia, 
a także wniesienia skargi do organu nadzorczego oraz wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania danych osobowych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania świadczeń socjalnych z Funduszu Komisji 
Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie w związku 
z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa 
dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego  
 
 
 

………………………………………, dnia ……………………… 
         

(miejscowość) 

 

Wniosek o przyznanie świadczenia socjalnego z Funduszu Komisji Socjalnej 
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie 

w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa 
dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego  

 

 

DANE DIAGNOSTY LABORATORYJNEGO 
Nazwisko i Imię:  
PWZDL:  
Telefon / e-mail:  
Adres zamieszkania:  

Miejsce zatrudnienia:  

 

W związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na obszarze części województwa 
dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego na skutek wydania rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 września 2024 r. (Dz. U. 2024 poz. 1365), obejmującego powiat/miasto na prawach 
powiatu/gminy ……………………………....................... zwracam się o przyznanie mi 
świadczenia socjalnego z Funduszu Socjalnego KIDL w postaci (wybrać właściwe): 

□ zapomogi doraźnej (1500 zł; nie wymaga załączenia dodatkowych dokumentów)  

□ zapomogi finansowej (do 4242 zł) 

□ pomocy materialnej (wartość do 4242 zł) 

Łączna wartość świadczenia socjalnego przyznanego z Funduszu Socjalnego KIDL nie może 
przekroczyć łącznie kwoty 4242 zł w okresie 6 miesięcy od dnia wpłynięcia wniosku 
o przyznanie świadczenia socjalnego z Funduszu Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych w Warszawie w związku z wprowadzeniem stanu klęski żywiołowej na 
obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego. Świadczenie socjalne 
może być przyznana maksymalnie dwa razy w roku kalendarzowym, każdorazowo do 
maksymalnej łącznej kwoty 4242 zł.   



 

1. Zwięzły opis skutków powodzi powstałej we wrześniu 2024 r. uniemożliwiającej 
całkowicie bądź okresowo diagnoście laboratoryjnemu wykonywanie zawodu lub 
doprowadzającej do znaczącego pogorszenia się sytuacji materialnej, wraz z opisem 
poniesionych szkód i określeniem ich wartości (w przypadku pomocy materialnej proszę 
opisać niezbędne potrzeby powstałe na skutek powodzi): 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 
 

2. Do wniosku załączam:  
□ Dokumentację zdjęciową (zniszczeń / zakupionych narzędzi / inne) 
□ Rachunki / Faktury o poniesionych kosztach na usuwanie szkód 
□ Kopię / skan dokumentów (opinie rzeczoznawców / notatki służb / potwierdzenie 
zaistniałych strat lokalnego przedstawiciela władz)  
 

3. Data powstania szkody/szkód: …………………………………………………..………… 
4. Zgoda na weryfikację danych: 

 
Wyrażam zgodę na weryfikację danych zawartych w niniejszym wniosku przez 
Przedstawicieli Wojewódzkich KRDL, członków organów KRDL, członków organów 
KIDL oraz przez członków Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 
 

5. Oświadczenie o tym, że dane i informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem 
faktycznym: 
 
Ja niżej podpisany(-na), oświadczam, że podane przeze mnie dane i informacje zawarte we 
wniosku o przyznanie świadczenia socjalnego z Funduszu Komisji Socjalnej Krajowej Izby 
Diagnostów Laboratoryjnych w Warszawie w związku z wprowadzeniem stanu klęski 
żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego o 



przyznanie wsparcia z Funduszu Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych w Warszawie w związku z wystąpieniem stanu klęski żywiołowej, w tym 
dane zawarte w pkt 1 wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

Oświadczam, że w czasie ostatnich 6 miesięcy zostało/nie zostało *przyznane mi świadczenie 
socjalne z Funduszu Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w formie: (proszę 
podać rodzaj świadczenia i łączną wysokość): 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………. 

 
W przypadku przyznania świadczenia socjalnego, proszę o jego wypłatę na rachunek bankowy: 
…………………………………………………………………………………………… 
w banku: 
…………………………………………………………………………………………... 
 
Wyrażam zgodę na przesyłanie mi drogą elektroniczną informacji związanych z ostępowaniem 
w sprawie niniejszego wniosku na adres podany w systemach Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych.  

 
Ja, niżej podpisana/y, oświadczam, że potwierdzam prawdziwość danych zamieszczonych 
w złożonym wniosku oraz akceptuję Regulamin przyznawania wsparcia z Funduszu 
Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w związku z wystąpieniem stanu 
klęski żywiołowej. 

 

 

…..……………………………… 

 Data sporządzenia wniosku i czytelny podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Potwierdzenie zaistnienia przesłanek warunkujących przyznanie świadczenia socjalnego 
przez 2 Diagnostów Laboratoryjnych: 

 

 

…..………………………………………………………..……… 

      Nr PWZDL i czytelny podpis diagnosty laboratoryjnego 

 

 

…..…………………………...…………………………………… 

       Nr PWZDL i czytelny podpis diagnosty laboratoryjnego 

 

 

 

 

Załączniki:  

- Klauzula Informacyjna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

* - niewłaściwe skreślić 


